

**PROPOSTA AL CONSELL D'ADMINISTRACIÓ DE L'ENTITAT PÚBLICA EMPRESARIAL PARC TECNOCAMPUS MATARÓ**

Per acord del Consell d'Administració de 29 de novembre de 2011 es va aprovar l'expedient de contractació del servei de vigilància sense armes i d'auxiliar de serveis, mitjançant procediment obert, sotmès a regulació harmonitzada i dividit en dos lots, pel preu estimat de 331.484 €, IVA exclòs i una durada de dos anys prorrogable anualment fins a dos anys més. Alhora es van aprovar els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques i es va convocar la seva licitació mitjançant la publicació el 13 de gener de 2012 de l'anunci al Diari oficial de la Unió Europea i al perfil del contractant de l'entitat.

Un cop finalitzat el termini per a la presentació de propostes, es van presentar les proposicions que consten a l'expedient. En data 28 de març i 15 de juny es va reunir la Mesa de contractació als efectes de procedir en la primera data a l'obertura de sobres que contenen els criteris objecte de judici de valor i en la segona a l'obertura i lectura de les ofertes econòmiques presentades pels licitadors admesos en el concurs, tot això prèvia qualificació de la documentació administrativa.

A la vista de la lectura de les ofertes econòmiques, es va detectar dues empreses que podrien incorre en presumpció d'anormalitat pel seu baix import, respecte de les quals, la Mesa va acordar requerir-les per tal que justificuessin la valoració de l'oferta. Consta a l'expedient la resposta al requeriment de justificació efectuat per les empreses i l'informe sobre el resultat que més endavant es dirà.

A l'hora, en data 28.06.2012, UGT va anunciar la interposició d'un recurs especial contra els plecs, formalitzat en data 03.07.2012, restant en suspens des d'aquest moment la tramitació del procediment de licitació, i fins a la resolució de l'Òrgan administratiu de recursos contractuals de Catalunya, de 13 de setembre de 2012, que va resoldre inadmetre el recurs per extemporani.

El propassat 1 d'octubre de 2012 es va constituir la Mesa de contractació, per a efectuar proposta d'adjudicació a l'òrgan de contractació, un cop rebut l'informe tècnic de valoració de les proposicions presentades i admeses el qual s'acompanya com annex I. Prèviament es va resoldre considerar no anormal o desproporcionada l'oferta presentada per l'empresa INTEGRA CET, SL respecte al lot 2, auxiliar de serveis, així com acceptar la renúncia presentada per l'empresa PREGECESA respecte al lot 1 serveis de vigilància, després que s'hagués requerit a ambdues empreses d'acord amb l'establert a l'article 152.3 del Text refós de la llei de contractes del sector públic.

D'acord amb el referit informe, la classificació per ordre decreixent de les propostes és la següent:

**RESUM LOT 1: SERVEI DE VIGILÀNCIA I SERGURETAT**

EMPRESA	PUNTUACIÓ CRITERIS ECONÒMICS	PUNTUACIÓ CRITERIS JUDICI VALORS	TOTAL PUNTUACIÓ
OMBUDS	55,33	32	87,33
TRABLISA	54,48	32,5	86,98
EULEN	53,24	33,5	86,74
SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRÁNEA	54,66	31,5	86,16
SECURITAS	49,25	33,5	82,75
PYC SERGURETAT CATALUNYA	55,43	26	81,43
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 94	57,39	22	79,39
PUNTO Y CONTROL	53,79	20,5	74,29

**RESUM LOT 2: SERVEIS AUXILIARS**

EMPRESA	PUNTUACIÓ CRITERIS ECONÒMICS	PUNTUACIÓ CRITERIS JUDICI VALORS	TOTAL PUNTUACIÓ
INTEGRA CET SL	53,0	31,5	84,5
SIRSA	48,5	33	81,5
ATESE	49,5	26	75,5
PUCOFAX	49,5	25,5	75,0
PREGECSA	52,3	21,5	73,8
SERVEIS PUNTUALS DE MANTENIMENT SL	45,3	27,5	72,8
SERVICIOS SECURITAS	44,9	23	67,9

Seguidament es va procedir a requerir a les empreses OMBUDS i INTEGRA CET, SL, proposades com adjudicatàries del lot 1 i 2 respectivament, perquè presentessin la documentació establerta per la clàusula 15 del plec de clàusules administratives particulars. Transcorregut el termini atorgat, l'empresa INTEGRA CET, SL no va formalitzar el requeriment i per tant d'acord amb aquesta clàusula i l'article 151.2 del TRLCSP es va procedir a estimar que havia retirat la seva oferta i es va recavar la mateixa documentació a la següent empresa classificada d'acord amb la classificació del quadre anterior.

Finalment, es posa de manifest la necessitat d'excloure la Nau Minguell de l'objecte del contracte, atès que a partir de l'1 de gener de 2013 aquest edifici deixarà de ser gestionat per Parc TCM. Amb l'exclusió d'aquest edifici el preu d'adjudicació del lot 2 corresponent al contracte d'auxiliar de serveis s'ha d'adequar en proporció a la disminució d'aquest espai.

Atès que, l'adopció de l'acord d'adjudicació és competència del Consell d'Administració de l'Entitat pública empresarial Parc Tecnocampus Mataró, en virtut del que estableix l'article 9.7 dels seus estatuts aprovats per l'Ajuntament de Mataró en sessió plenària d'11 de desembre de 2006, modificats en sessió de ple de 5 de febrer de 2009.

Per tot l'exposat i vist els informes precedents, en virtut de les atribucions que m'atorga els Estatuts de l'Entitat Pública Empresarial Parc Tecnocampus Mataró, PROPOSO al Consell d'Administració, l'adopció, si s'escau, dels següents acords:

**Primer.-** Aprovar i confirmar totes les actuacions, decisions i acords adoptats per la Mesa de contractació en aquest procediment de contractació, que queden incorporats i formen part de l'expedient de contractació CSS/02/2011.

**Segon.-** Modificar l'objecte del contracte en el sentit d'excloure l'edifici de la Nau Minguell, situat al carrer Pascual Madoz, 13 de Mataró.

**Tercer.-** Declarar vàlida la licitació i adjudicar a l'empresa OMBUDS COMPAÑIA DE SEGURIDAD SA, NIF A81262404 el contracte del servei de vigilància sense armes, LOT 1 i a l'empresa SERVICIOS INDUSTRIALES REUNIDOS, SA (SIRSA), NIF A-08259541, el contracte d'auxiliar de serveis, LOT 2 pels següents preus:

OMBUDS	IVA exclós	IVA	TOTAL
SERVS. ORDINARIS	89.090,80 €	18.709,06€	107.799,86€
SERVS. ESPORÀDICS	2.363,34 €	496,30€	2.859,64€
TOTAL SERVS. Contractació	91.454,14 €	19.205,36€	110.659,5€
X 2 ANYS	182.908,28 €	38.410,73€	221.319,01€

SIRSA	IVA exclós	IVA	TOTAL
SERVS. ORDINARIS	40.286,40	8.460,14€	48.746,54€
SERVS. ESPORÀDICS	8.005,56	1.681,17€	9.686,73€
TOTAL SERVS. Contractació	<b>48.291,96</b>	<b>10.141,31€</b>	<b>58.433,27€</b>
X 2 ANYS	96.583,92 €	20.282,62€	116.866,54€

**Quart.-** Disposar la despesa màxima de 169.092,77€ anuals, desglossada en 139.746,10 en concepte de preu d'adjudicació, més 29.346,67€ en concepte de 21% d'IVA, amb càrrec al pressupost de l'entitat.

**Cinquè.-** Notificar l'adjudicació definitiva a tots els candidats que no han resultat adjudicataris.

**Sisè.-** Requerir als legals representants de les empreses adjudicatàries perquè en el termini màxim de quinze dies hàbils a partir de l'endemà de la notificació de l'adjudicació es personi a les dependències del Parc per a la formalització del contracte.

**Setè.-** Notificar aquesta resolució a les empreses adjudicatàries i publicar-la en el perfil del contractant i al Diari oficial de la Unió Europea als efectes previstos a l'article 190 del Text refós de la Llei de contractes del sector públic.



Joan Mora i Bosch  
President de l'EPE Parc Tecnocampus Mataró

Mataró, 19 de novembre de 2012

 Entitat Pública Empresarial Local  
Parc Tecnocampus Mataró

Secretaria

**DILIGÈNCIA**

El Consell d'Administració, en sessió ordinària que tingué lloc el dia 26/11/12  
ACORDÀ aprovar-ho

Certifico.



